- یونگ، کارل گوستاو. ۱۳۶۸. *چهار صورت مثالی*. ترجمه پروین فرامرزی. تهران: آستان قدس.
- _____ . ۱۳۸۳. *انسان و سمبول‌هایش*. ترجمه محمود سلطانیه. چ ۴. تهران: جامی.

English source

Papan-matin ,firoozeh.(2006). The univeiling of secrets Kashf al asrar. Boston:Brill.

References

- Argyle, Michael. (2005/1384SH). "Jung va nemād pardāzi-yedini (jung and religious symbolism)". Tr. by Ahmad Rezā Mohammad Poor. *Naqd va nazar*. Year 10. No. 1 & 2. Pp. 328-336.
- Rouzbahān Baqli Shirāzi. (1987/1366SH). *'Abhar-ol-'āsheqin*. Edition and Persian and French introduction by Henry Corbin & Mohammad Mo'in. 3rd ed. Tehran: Manouchehri.
- Rouzbahān Baqli Shirāzi. (under publication). *Kashf-ol-asrār*. Tr. by Maryam Hosseini. Tehran: Sokhan.
- Rouzbahān Baqli Shirāzi. (2007/1385SH). *Sharh-e Shathiyyāt*. Ed. By Henri Corbin. Tehran: Tahouri.
- Rouzbahān Baqli Shirāzi. (1653/1064AH). *Kashf-ol-asrār*. Manuscript no. 931. Astān qods-e Razavi. Hekmat Collection.
- Barfar, Mohammad. (2011/1389SH). *Āyeneh jādoui-ye khiyāl*. Tehran: Amir Kabir.
- Boring, Gerhard. (2003/1381SH). "Mafāhim-e zamān dar tasavof-e Irani" In Yārshāter, Ehsān, George Saliba and et. *Hozour-e Iran dar jahān-e Eslām (The Persian Presence in the Islamic World)*. Ed. by George Sabbāgh and Richard G. Hovannisian. Tr. by Fereidoun Majlesi. Tehran: Morvarid.
- Campbell, Joseph. (1998/1377SH). *Qodrat-e ostoureh (The Power of myth)*. Tr. by 'Abbās Mokhber. Tehran: Markaz.
- Chevalier Jean & Alain Guerbrant. (2006/1385SH). *Farhang-e Nemād-hā (Dictionary of symbols)*. Tr. by Soudābe Fazāeli. Tehran: Jeyhoon.
- Corbin, Henri. (2004/1383SH). *Takhayol-e khallāq (Creative imagination)*. Tr. by Enshā'allāh Rahmati. Tehran: Jāmi.
- De Beaucorps, Monique. (1998/1376SH). *Ramz-hā-ye zende-ye jān (Les symbols vivants)*. Tr. by Jalāl Sattāri. Tehran: Markaz.
- Delachaux, M. Loeffler. (2007/1386SH). *Zabān-e ramzi-e qesse-hā-ye parivār (Le Symbolisme des Legendes)*. Tr. by Jalāl Sattāri. 2nd ed. Tehran: Tous.
- Eliade, Mircea. (1983/1362SH). *Cheshm andāz-hā-ye Ostoureh (Aspects du mythe)*. Tr. by Jalāl Sattāri. Tehran: Tous.
- _____. (1986/1364SH). *Āein-hā o namād-hā-ye āshenā-sāzi (The Rites and symbols of initiation)*. Tr. by Nasr-ollāh Zangouei. Tehran: Āgah.
- _____. (1996/1374SH). *Farhang va din (culture and religion)*. Selected articles of Encyclopedia of religion. Tr. by group of translators. Under Bahā'-oddin Khoramshāhi. Tehran: Markaz-e motāle'āt va tahghighāt-e farhangi-ye ershad.
- _____. (2004/1382SH). *Ostoureh, royā, rāz (Myth, Dream, Secret)*. Tr. by Royā Monajem. Tehran: 'Elm.
- _____. (2006/1384SH). *Ostoureh-ye bāzgasht-e jāvdāneh (Le mythe de l'éternel retour)*. Tr. by Bahman Sarkārāti. Tehran: Tahouri.
- _____. (2013/1391SH). *Ostoureh va vāghe'iyat (myth and reality)*. Tr. by Māni Sālehi 'Allāme. Tehran: Ketāb-e Pārsch.
- _____. (2013/1391SH). *Tasāvīr va nemād-hā (Images and Symbols: Studies in Religious Symbolism)*. Tr. by Mohammad Kāzem Mohājeri. Tehran: Ketāb-e Pārsch.
- Ernst, Carl. (1999/1377SH). *Ruzbihan Baqli*. Tr. by Majd-oddin Keyvāni. Tehran: Nashr-e Markaz.
- Forouzānfār, Badi'-ozzamān. (1983/1361SH). *Ahādīs-e Masnavi*. 3rd ed. Tehran: Amir Kabir.
- Ghazzāli, Ahmad and Seif-oddin Bākhazri. (1999/1377SH). *Do resaleh 'erfāni dar 'eshgh*. With the efforts of Iraj Afshār. Tehran: Manouchehri.

Guerin, Wilfred L. and Others.(2005/1383SH).*Mabāni-ye naqd-e adabi* (A Handbook of critical Approaches to literature).Tr. by farzāneh Tāheri. Tehran: Niloufar.

Jung, Carl Gustav. (1989/1368SH).*Chahār sourat-e mesāli* (Four archetypes , mother, rebirth spirit, Trickster). Tr. by Parvin Farāmarzi. Tehran: Āstān-e Qods.

_____.(2004/1383SH).*Ensān va sambol-hāyash* (man and his symbols).Tr. by Mahmood Soltāniyeh. 4th ed. Tehran: Jāmi.

Modarresi, Fātemeh and et. al. (2012/1390SH).“Shathiyyāt-e ‘Ein-ol-qozāt Hamedāni”.*The Quarterly Journalof Mytho-mystic literature*. Year 7.No. 25.

'Obeidi Niyā, Mohammad Amir and Saeedeh Zamān Rahimi.(2009/1387SH).

“Jelveh-hā-ye farāvghe'i dar shathiyyāt-esoufiyeh”. *Nāmeḥ Pārsi*.No. 46 & 47. Pp. 33-50.

Palmer, Michael. (2007/1385SH).*Ferud, Jung va din (Freud and Jung on Religion)*. Tr. by Mohammad Dahgān poor va Gholām Rezā Mohammadi. Tehran: Roshd.

Pournamdāriān, Taghi (2004/1383SH). *Ramz va dāstān-hā-ye ramzi dar adab-e Fārsi*. Tehran: 'Elmi va farhangi.

Propp, Vladimir Iakovlevich. (1993/1371SH).*Risheh-hā-ye tārikhi-ye ghesse-hā-ye Paryān* (The Historical Roots of the Wonder Tale).Tr. by Fereidoun Badrehi. Tehran: Tous.

Rāzi, Najm-oddin Abubakr. (2006/1384SH).*Mersād-ol 'ebād*.With the Efforts of Mohammad Amin Riā'hi. Tehran: 'Elmi va Farhangi.

Sattāri, Jalāl. (2005/1384SH).*Madkhali bar ramz shenāsi-ye 'erfāni*. 2nd ed. Tehran: Markaz.

Segal, Robert Alan. (2010/1389SH).*Ostoureh* (myth).Tr. by Frideh Farnoudfar. Tehran: Basirat.